
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/204420,80-rocznica-wybuchu-Powstania-Warszawskiego.html
27.02.2026, 13:53



80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego
Wydarzenia z udziałem Instytutu Pamięci Narodowej

Centrala i Oddział IPN w Warszawie
2 lipca 2024, Warszawa – warsztaty „Kobiety w Powstaniu Warszawskim” podczas XVIII
Polonijnego Spotkania z Historią Najnowszą; prowadzenie: Magdalena Poręba, Marcin
Łaszczyński (Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Warszawie);
2–5 lipca 2024, Nasiczne – obóz patriotyczno-historyczny, organizowany przez Biuro Przystanków
Historia, dla laureatów konkursu literackiego „Powstańcy Warszawscy pamiętamy o Was”;
10 lipca 2024, Ożarów Mazowiecki – uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej
żołnierzom VII Rejonu „Jelsk-Jaworzyn” VII Obwodu „Obroża” Okręgu Warszawskiego AK oraz
wernisaż „Na odsiecz powstańczej Warszawie”, zorganizowane przez Oddział IPN w
Warszawie wspólnie z Gminą Ożarów Mazowiecki; wystawę można oglądać do 28 lipca 2024 r.
Upamiętnienie sfinansowało Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Warszawie
(skwer naprzeciw Centrum Inicjatyw Społecznych przy ul. Poznańskiej 292);
16 lipca 2024, godz. 18.00, Warszawa – w ramach projektu „Stopklatka Historii” dyskusja i pokaz
filmu dokumentalnego „…W sercu, w ogniu, w ciszy. Historia Edmunda Malinowskiego – dowódcy
Plutonu Głuchoniemych AK” w reż. Bartłomieja Grzegorczyka (Muzeum Żołnierzy Wyklętych
i Więźniów Politycznych PRL);
23 lipca 2024, godz. 17.00, Warszawa – „Z Rakowieckiej… Seminaria naukowe z najnowszej
historii Polski” – „Pamiętamy! 1 sierpnia 1944 r. 80. rocznica wybuchu Powstania
Warszawskiego” (Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL);
26 lipca 2024, godz. 15.00, Skwer Hoovera w Warszawie – prezentacja polsko-angielskiej wystawy
plenerowej „Bohaterki wśród bohaterów” przygotowanej przez oddział warszawski IPN w 80.
rocznicę Powstania Warszawskiego. Jednym z elementów wydarzenia będzie koncert uliczny
pieśni powstańczych w wykonaniu kapeli Ferajna z Hoovera.. Wystawa „Bohaterki wśród
bohaterów” przedstawia niezwykłe historie kobiet, które z odwagą i poświęceniem walczyły o
wolność podczas Powstania Warszawskiego. Poprzez fotografie i relacje pragniemy oddać hołd ich
odwadze oraz przypomnieć społeczeństwu o ich wkładzie w historię Polski. Organizatorzy:
Oddział IPN w Warszawie przy wsparciu Muzeum Powstania Warszawskiego i Fundacji Generał
Elżbiety Zawackiej. Ekspozycja wystawy potrwa do 16 sierpnia br.
26 lipca – 2 października 2024, Warszawa – ekspozycja „Powstańcy Warszawscy – Plac
Krasińskich” prezentująca uzbrojenie i wyposażenie Powstańców Warszawskich oraz dotycząca
historii jednej z powstańczych barykad, która znajdowała się w tym miejscu i została uwieczniona
w trakcie Powstania Warszawskiego na zdjęciu wykonanym przez członka Szarych Szeregów
Zbigniewa Grochowskiego. Ekspozycja będzie możliwa do obejrzenia z zewnątrz budynku ze
względu na szklane ściany Sądu Najwyższego  Hol przy wejściu do siedziby Oddziałowego
Archiwum IPN w Warszawie, Plac Krasińskich 2/4/6 (hol przy wejściu do siedziby Oddziałowego
Archiwum IPN w Warszawie, Plac Krasińskich 2/4/6);
29 lipca 2024 – dodatek specjalny IPN „Powstańczy bój o wolną Polskę” w tygodniku Do Rzeczy;
29 lipca – 2 sierpnia 2024 – cykl audycji tematycznych „Przystanek Historia” w Radiu Warszawa
(goście programu: Michał Zarychta: O siłach AK w Powstaniu Warszawskim i komendantach, dr
Tomasz Łabuszewski: Od powstania powszechnego do Powstania Warszawskiego (Akcja Burza),
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Marcin Łaszczyński: Powstańcze anioły, Magdalena Poręba: Kobiety w Powstaniu Warszawskim,
Andrzej Kryński: Na pomoc powstańczej Warszawie);
29 lipca – 9 sierpnia 2024, Warszawa – prezentacja wystawy „Powstanie Warszawskie 1944”
(Centralny Przystanek Historia im. Lecha Kaczyńskiego, ul. Marszałkowska 107);
30 lipca 2024, godz. 16.30, Piaseczno – uroczyste otwarcie wystawy edukacyjnej „Na odsiecz
powstańczej Warszawie” z udziałem przedstawicieli IPN oraz władz miasta Piaseczna. Wystawa
będzie prezentowana do początku września br.;
31 lipca 2024, godz. 17.00, Warszawa – wystawa „Z piekła do piekła” poświęcona Powstańcom
Warszawskim, którzy w okresie powojennym doświadczyli represji komunistycznych. Na wystawie
zostaną zaprezentowane wybrane postacie Powstańców. Wydarzeniu będzie towarzyszył koncert
piosenek powstańczych „Warszawo ma” w wykonaniu zespołu „Pseudonim” (Strzelecka 8);
31 lipca – 5 sierpnia 2024 – Powstanie Warszawskie – świadectwa uczestników i świadków,
przygotowane przez Biuro Edukacji Narodowej IPN;
koniec lipca 2024 – wydanie broszury „Dowódcy obwodów Okręgu AK Warszawa w powstaniu
warszawskim” autorstwa Michała Zarychty;
koniec lipca 2024 – reprint dziennika konspiracyjnego „Dzień Polski" wydawanego przez
„Fromczyn” (Otwock) 4 Rejon „Obroży”;
lipiec 2024 – cykl 5 shortów (rolek) związanych z Powstaniem Warszawskim na platformach:
YouTube, Twitter, Facebook, Instagram warszawskiego oddziału IPN;
lipiec/sierpień 2024 – druk i promocja okolicznościowych kart pocztowych zaprojektowanych
przez laureatów konkursu „63 dni w kadrze” (Archiwum IPN);
lipiec/sierpień 2024 – kampania edukacyjna na profilu FB Archiwum IPN, polegająca na publikacji
filmu przygotowanego z powstańczych fotografii, quizy wiedzy o Powstaniu Warszawskim;
„Biuletyn IPN” nr 7-8/2024 – Warszawa '44 (Wydawnictwo IPN);
1 sierpnia 2024, godz. 11.00, 12.00 i 13.00, Skwer Hoovera w Warszawie – oprowadzanie po
wystawie plenerowej „Bohaterki wśród bohaterów”, która od 26 lipca do 16 sierpnia będzie
prezentowana w tym miejscu. Ekspozycja przedstawia niezwykłe historie kobiet, które z odwagą i
poświęceniem walczyły o wolność podczas Powstania Warszawskiego. Poprzez fotografie i relacje
pragniemy oddać hołd ich odwadze oraz przypomnieć społeczeństwu o ich wkładzie w historię
Polski.
1 sierpnia 2024, godz. 20.00, Warszawa – musical „Kolumbowie wszech czasów” organizowany
przez Biuro Wydarzeń Kulturalnych IPN (kościół pw. św. Stanisława BM – parafia św.
Wojciecha, na warszawskiej Woli);
1 sierpnia 2024, Otwock – zajęcia edukacyjne na temat Powstania Warszawskiego, zorganizowane
przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Warszawie, towarzyszące pokazowi filmu VR
„Kartka z powstania”;
1 sierpnia 2024, Wawa.info-Warszawa i Wawa.info-Mazowsze – bezpłatna okolicznościowa gazeta
poświęcona Powstaniu Warszawskiemu, w której znajdzie się trzystronicowy artykuł Magdaleny
Poręby z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie dotyczący udziału kobiet w
Powstaniu Warszawskim;
1 sierpnia 2024 – artykuł „Stolica po przejściach” prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego w
specjalnym dodatku do „Rzeczpospolitej”;
1 sierpnia 2024 – audycja „Najpopularniejsza rocznica w polskim kalendarzu” w Radiu Nowy
Świat; gość: Michał Zarychta (OIPN w Warszawie);
1 sierpnia 2024 – publikacja 44 notacji o Powstaniu Warszawskim na
portalu opowiedziane.ipn.gov.pl;
1 sierpnia 2024 – publikacja na kanale IPNtv wersji angielskiej (napisy) filmu dokumentalnego
„Wiara `44”, zrealizowanego przez BIuro Edukacji Narodowej;
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1–3 sierpnia 2024, Warszawa – immersyjne obchody rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
w Strefie Nowych Technologii w Centralnym Przystanku Historia; prezentacja gry „Warsaw
Rising” oraz gry „Lotnicy”; prezentacja mobilnych skrzyń z immersyjną edukacją historyczną;
2 sierpnia 2024, godz. 13.00, Warszawa – otwarcie wystawy, przygotowanej przez Biuro Edukacji
Narodowej IPN, „1944 – wspólna sprawa. Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim”, poświęconej
obcokrajowcom w Powstaniu Warszawskim. Ekspozycja prezentuje sylwetki cudzoziemskich
powstańców niosących pomoc walczącej Warszawie w 1944 r., upamiętnia ich poświęcenie i
wkład w walkę z III Rzeszą, przyczyniając się jednocześnie do poszerzenia wiedzy o II wojnie
światowej, wystawa będzie prezentowana do 30 września br. (Dziedziniec Wielki Zamku
Królewskiego w Warszawie);
2 sierpnia 2024, Warszawa – spacer edukacyjny związany z Powstaniem Warszawskim dla grupy
zorganizowanej (cmentarz na Powązkach Wojskowych);
2 sierpnia 2024, Warszawa – wykład i prezentacja Marcina Łaszczyńskiego „Powstańcze Anioły”
(Biblioteka Publiczna Dzielnicy Żoliborz);
3 sierpnia 2024 – „Kobiety w Powstaniu Warszawskim” – spotkanie z cyklu „Kulisy historii”, odc.
176 z udziałem dr Anny Marcinkiewicz-Kaczmarczyk;
5 sierpnia 2024 r., godz. 12.00, warszawska Wola – uroczystość złożenia kwiatów pod nową
tablicą upamiętniającą mieszkańców kamienicy przy ul. Wolskiej 94, którzy zostali rozstrzelani
podczas Powstania Warszawskiego 5 lub 6 sierpnia 1944 r. Tablica powstała z inicjatywy rodzin
ofiar, sfinansowana przez Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Warszawie;
19-30 sierpnia 2024, Warszawa – półkolonie dla dzieci 7-10 lat w formie warsztatów
historycznych. Jednym z elementów będą codzienne zajęcia mówiące o Powstaniu Warszawskim
(Centralny Przystanek Historia im. Lecha Kaczyńskiego, ul. Marszałkowska 107);
sierpień 2024 – publikacja artykułu popularnonaukowego, który opisuje wydarzenia, jakie
dotknęły walczących Powstańców i zachęca do zagrania w grę „Warsaw Rising”, artykuł zostanie
zamieszczony na stronie Biura Nowych Technologii IPN;
sierpień 2024, Warszawa – warsztaty notacyjno-filmowe, prowadzone przez Biuro Edukacji
Narodowej IPN, w ramach Szkoły Letniej im. Księdza Jerzego Popiełuszki;
17 września 2024, Warszawa, godz. 17.00 – spotkanie autorskie z Radosławem Stróżykiem
poświęcone jego książce „Obwód VI Praga Okręgu Warszawa AK w powstaniu warszawskim –
wybór dokumentów”; publikacja została przygotowana do druku przez Oddział IPN w Warszawie
(Izba Pamięci Strzelecka);
18 września 2024, Marki – wernisaż wystawy „Na odsiecz powstańczej Warszawie”;
wrzesień 2024, Nowy Dwór Mazowiecki – odsłonięcie upamiętnienia, wernisaż wystawy „Na
odsiecz powstańczej Warszawie” oraz piknik historyczny;
wrzesień 2024, Otwock – odsłonięcie upamiętnienia oraz wernisaż „Na odsiecz powstańczej
Warszawie”;
wrzesień 2024 – wydanie albumu „Warszawa nie umiera nigdy...” zawierającego fotografie m.in. z
okresu powstania wykonane przez Henryka Śmigacza oraz dyskusja promująca publikację;
wrzesień-październik 2024 – lekcje dla uczniów różnych poziomów nauczania, poświęcone
Powstaniu Warszawskiemu (Centralny Przystanek Historia im. Lecha Kaczyńskiego, ul.
Marszałkowska 107); 
początek października 2024 r., Rembertów – odsłonięcie upamiętnienia oraz wernisaż „Na odsiecz
powstańczej Warszawie”;
2–3 października 2024, Warszawa – międzynarodowa konferencja naukowa „Rachunki za
Powstanie Warszawskie (1944–2024). Odpowiedzialność, rozliczenia, sprawiedliwość”;
5 października 2024, Warszawa – warsztaty dla nauczycieli przedmiotów humanistycznych
„Warszawa w ogniu wojny – 1944” (Centralny Przystanek Historia im. Lecha Kaczyńskiego, ul.
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Marszałkowska 107);

Instytut Pamięci Narodowej w Białymstoku
1 sierpnia  2024 – premiera reportażu radiowego „Kubuś” o powstańczym samochodzie
pancernym (na antenie Polskiego Radia Białystok);
8 sierpnia 2024, Białystok – wydarzenie słowno-muzyczne współorganizowane przez IPN w
Białymstoku: „Powstanie Warszawskie oczami jego uczestniczek »Kobiety 44«” (Kino Ton, ul.
Rynek Kościuszki 2), wymagana wcześniejsza rezerwacja; 

Instytut Pamięci Narodowej w Bydgoszczy
1 sierpnia 2024 – konkurs w 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, przy współpracy z
Radiem PiK;
2 sierpnia 2024, Bydgoszcz/Myślęcinek – współorganizacja z 8. Kujawsko-Pomorską Brygadą
Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Elżbiety Zawackiej, ps. Zo Biegu Pamięci Powstańców
Warszawskich;
8 sierpnia 2024, godz. 17.00, Bydgoszcz – dyskusja z Danielem Koresiem wokół jego książki „W
cieniu wyroku na miasto. Pułkownik dyplomowany Józef Szostak „Filip” (1897–1984). Biografia
szefa Oddziału III i szefa operacji KG AK” (siedziba Delegatury IPN w Bydgoszczy, ul. Wincentyny
Teskowej 1);

Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku
28 lipca 2024, godz. 14.00,  Gdynia – koncert „Powstać, by żyć” (kościół pw. NMP Królowej Polski
w Gdyni, ul. Armii Krajowej 26), wstęp wolny;
od 30 lipca 2024, Gdańsk – prezentacja wielkoformatowych wydruków przybliżających historię
Powstania Warszawskiego na fasadzie siedziby Oddziału IPN Gdańsk (al. Grunwaldzka 216);
1 sierpnia 2024, godz. 9.30-14.30, Gdańsk – stoisko plenerowe z materiałami edukacyjnymi i
promocyjnymi – malowanie toreb oraz przypinki z motywami patriotycznymi (Targ Węglowy przy
Katowni i Bramie Wyżynnej);
1 sierpnia 2024, godz. 16.00, Słupsk – uroczystość odsłonięcia pomnika premiera Jana
Olszewskiego, żołnierza Szarych Szeregów, Powstańca Warszawskiego, działacza opozycji
antykomunistycznej (skwer przy ul. Szarych Szeregów);
1 sierpnia 2024 – emisja dyskusji naukowej: „Przed Warszawą było Wilno. Co wiemy o operacji
Ostra Brama po 80 latach?”. Uczestnicy spotkania: prof. Piotr Niwiński, Michał Ostapiuk,
prowadzenie Adam Hlebowicz;
1 sierpnia 2024 – publikacja w oddziałowych mediach IPN Gdańsk materiału „Razem walczyli,
razem spoczywają. Powstańcy Warszawscy” o weteranach Powstania Warszawskiego –
małżeństwach, wpisanych do ewidencji grobów weteranów, którzy spoczywają razem na
gdańskich cmentarzach;

Instytut Pamięci Narodowej w Katowicach
1 sierpnia 2024, godz. 11.00, Katowice – w ramach obchodów 80. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego zostanie oznaczona plakietą „grób weterana” mogiła Janusza Nikodemskiego
– uczestnika Powstania Warszawskiego (cmentarz parafialny przy ul. Sienkiewicza);
8 sierpnia 2024, godz. 18.00, Częstochowa – Projekcja filmu dokumentalnego „Wiara ‘44”
(Przystanek Historia IPN im. gen. Janusza Gąsiorowskiego);
20 sierpnia 2024, Częstochowa – wykład historyka Mariusza Grzyba z Muzeum Częstochowskiego
na temat lotniczego wsparcia dla walczącej Warszawy (Przystanek Historia IPN im. gen. Janusza
Gąsiorowskiego);

Instytut Pamięci Narodowej w Kielcach
31 lipca 2024, Kielce – musical „Kolumbowie Wszech Czasów” realizowany we współpracy z
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Kieleckim Centrum Kultury (Skwer Szarych Szeregów);
1 sierpnia 2024, godz. 17.00, Kielce – uroczystości wojewódzkie 80. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego (Skwer Szarych Szeregów);
1 sierpnia 2024 – publikacja dodatku prasowego „Akcja »Burza« 1944r. na Kielecczyźnie” do
dziennika „Echo Dnia Świętokrzyskie”;
2 sierpnia 2024, Kielce – debata historyczna „Akcja »Burza« 1944 r. na Kielecczyźnie”
(Delegatura IPN w Kielcach, al. Na Stadion 1);

Instytut Pamięci Narodowej w Krakowie
lipiec 2024 – publikacja na stronie internetowej tekstu „Wypędzeni z Warszawy do Krakowa”;
1 sierpnia 2024, Kraków – uroczystości wojewódzkie organizowane przez Oddział IPN w Krakowie
oraz Urząd Województwa Małopolskiego:
17.00 – minuta ciszy na pl. Jana Matejki
17.02 – uroczystość z udziałem Wojska Polskiego przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Jana
Matejki
18.45 – msza święta w katedrze na Wawelu
19 sierpnia 2024, Żmiąca – wykład o Powstaniu Warszawskim dr. Macieja Korkucia, podczas
spotkania w ramach cyklu wykładów pracowników IPN we współpracy z Fundacją Sądecką
(Dom Spotkań w Żmiącej);
31 lipca 2024, Kraków – poświęcenie dwóch nowych nagrobków (sfinansowanych przez IPN)
Powstańców Warszawskich zmarłych z ran i pochowanych na Cmentarzu Rakowickim. Zbigniew
Stefan Michnowicz zmarł w transporcie do Krakowa 25 października 1944 roku, a Czesław
Ostrowski – w szpitalu jezuitów w Krakowie 4 grudnia 1944 roku.

Instytut Pamięci Narodowej w Lublinie
1 sierpnia 2024, Lublin – współorganizacja miejskich obchodów 80. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego oraz 80. rocznicy Akcji „Burza” na Lubelszczyźnie; 
złożenie kwiatów pod tablicą pamięci ppłk. Jana Kucharczaka ps. Kazimierz, współautora planu
Akcji „Burza" na Lubelszczyźnie, godz. 16.15 (ul. Wieniawska 12);
otwarcie prezentacji wystawy „Powstanie Warszawskie. 1944. Bitwa o Polskę”, godz. 16.30  (Plac
Litewski) – koordynacja OBEN;
uroczystości na Placu Litewskim: dźwięk syren, odegranie hymnu narodowego RP, powitanie
uczestników uroczystości, wystąpienia okolicznościowe, apel pamięci, salwa honorowa, złożenie
kwiatów na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza i zapalenie zniczy, godz. 17.00 (Plac Litewski);
przejazd autobusem MPK z przystanku Plac Litewski na przystanek MPK KUL, godz.17.45;
Msza Św. w intencji Powstańców Warszawskich oraz uczestników Akcji „Burza" poległych,
zmarłych i żyjących w Kościele Parafii Cywilno-Wojskowej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w
Lublinie, godz.18.00 (Aleje Racławickie 20);
przejazd autobusem MPK z przystanku MPK KUL na przystanek Plac Litewski, godz. 19.00;
koncert „Zaśpiewajmy razem w hołdzie Powstańcom Warszawskim” z udziałem artystów i solistów
scen lubelskich oraz wspólnym śpiewaniem piosenek związanych z Powstaniem Warszawskim i
Akcją „Burza”,  godz. 19.30 (Plac Litewski), koordynacja OBEN.
sierpień 2024 – artykuł popularnonaukowy „»Warszawo wytrwaj w walce! Spieszymy z
pomocą!« Wybrane aspekty propagandowej narracji na temat Powstania Warszawskiego na
łamach »Rzeczpospolitej«, prasowego organu PKWN, w okresie sierpień-wrzesień 1944 r.” –
portal przystanekhistoria.pl;

Instytut Pamięci Narodowej w Łodzi
II poł. lipca 2024, Łódź – akcja „63 dni Powstania Warszawskiego” – oznaczanie grobów
powstańców szarfami okolicznościowymi (cmentarze na terenie Łodzi);
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1 sierpnia 2024, godz. 16.00, Manufaktura w Łodzi – prezentacja wystawy edukacyjnej
warszawskiego oddziału IPN „Na odsiecz powstańczej Warszawie” wraz z dodatkiem
upamiętniającym łodzian w Powstaniu Warszawskim (3 dodatkowe panele) oraz zgierzan, którzy
walczyli w 1944 r. na ulicach powstańczej stolicy (3 dodatkowe panele);
1 sierpnia 2024, godz. 17.00, Łódź – uroczystość na Starym Cmentarzu w Łodzi, przy mogile
Barbary Nazdrowicz ps. Wiewiórka;
1 sierpnia 2024, Zgierz – uroczyste otwarcie wystawy edukacyjnej warszawskiego oddziału IPN
„Na odsiecz powstańczej Warszawie”, uzupełnionej o elementy przygotowane przez Oddział IPN
w Łodzi (Muzeum Miasta Zgierza);
2 konkursy dla dzieci w wieku 11-14 lat: „Przypomnijmy Powstańców Warszawskich” oraz
„Upamiętnij godzinę »W«” i wyłonienie 45 laureatów, którzy w dniach 15-21 lipca 2024 r. wyjadą
na obóz historyczno-edukacyjny do miejscowości Nasiczne w Bieszczadach;

Instytut Pamięci Narodowej w Olsztynie
1 sierpnia 2024, godz. 14.00–18.00, Olsztyn – spotkanie „80 lat później... Powstanie Warszawskie
oczami świadków”. W programie m.in. przegląd notacji powstańczych, punkt edukacyjny IPN, gry
planszowe IPN (parafia św. Józefa, ul. Jagiellońska 41);

Instytut Pamięci Narodowej w Opolu
1 sierpnia 2024, Opole – współorganizacja wojewódzkich obchody 80. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego

godz. 16.00 – Msza św. w kościele Przemienienia Pańskiego w Opolu;
godz. 17.00 – oficjalne uroczystości wojewódzkie przed Pomnikiem Armii Krajowej (po
uroczystościach zapraszamy do stoiska IPN ze skrzyniami immersyjnymi);

1 sierpnia 2024 – wydanie broszury informacyjnej o Powstaniu Warszawskim dla mieszkańców
miasta Opola;

Instytut Pamięci Narodowej w Poznaniu 
29 lipca – 5 sierpnia 2024 – emisja spotu „Razem przed laty – razem dziś. Wielkopolanie w
Powstaniu Warszawskim” w środkach komunikacji miejskiej w Poznaniu i Warszawie oraz w
mediach;
1 sierpnia 2024, Poznań – wystąpienie dr Izabelli Kopczyńskiej na temat Szarych Szeregów
podczas uroczystości w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego pod pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego;
1 sierpnia 2024, Poznań – prezentacja wystawy planszowej „Wielkopolscy harcerze w Powstaniu
Warszawskim” przygotowana wspólnie z Komendą Chorągwi Wielkopolskiej ZHP (Wielkopolski
Urząd Wojewódzki w Poznaniu);
1 sierpnia 2024, Poznań – odsłonięcie tablicy informacyjnej w miejscu zamieszkania kpt. Zofii
Grodeckiej;
1 siepnia 2024 – uzupełnienie bazy danych „Wielkopolanie w Powstaniu Warszawskim”:
kilkadziesiąt nowych rekordów i zdjęć;
6 sierpnia 2024 – publikacja wykładu online Agnieszki Cubały „Wielkopolanie w Powstaniu
Warszawskim” na kanale YouTube IPNtv i Facebooku poznańskiego oddziału IPN;

Instytut Pamięci Narodowej w Radomiu
1 sierpnia 2024 – na cmentarzach w Radomiu i Szydłowcu pracownicy delegatury IPN w Radomiu
zapalą symboliczne znicze na grobach Powstańców Warszawskich;
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Instytut Pamięci Narodowej w Rzeszowie
1 sierpnia 2024, Rzeszów – współorganizacja uroczystości rocznicowych upamiętniających
wybuch Powstania Warszawskiego (pozostali organizatorzy: Prezydent Miasta Rzeszowa,
Dowódca 21. Brygady Strzelców Podhalańskich, Dowódca 3. Podkarpackiej Brygady Obrony
Terytorialnej, Światowy Związek Żołnierzy AK Okręg Podkarpacki);

Instytut Pamięci Narodowej w Szczecinie
1 sierpnia 2024, Szczecin – uroczystości przy grobach Powstańców Warszawskich na Cmentarzu
Centralnym w Szczecinie;
1 sierpnia 2024, Koszalin – widowisko historyczne grup rekonstrukcyjnych z Polski i Niemiec
przedstawiające elementy związane z Powstaniem Warszawskim;
1 sierpnia 2024, Koszalin – strefa edukacyjna „Poznaj Znak Polski Walczącej”;
2 sierpnia 2024 – „Kurier Historyczny IPN” – dodatek historyczny w formie wkładki do dziennika
„Kurier Szczeciński” poświęcony Powstaniu Warszawskiemu;

Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu
20 lipca 2024, godz. 15.00, Pruszków – prelekcja pracownika IPN „Z powstańczej Warszawy przez
Pruszków do wojennego Wrocławia” (Muzeum Dulag 121 w Pruszkowie);
1 sierpnia 2024, godz. 17.00, Wrocław – uroczystości w 80. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego, pomnik Rotmistrza Pileckiego, Promenada Staromiejska;
5 sierpnia 2024, godz. 10.00, Wrocław – Projekt OCALAMY. Marsz pamięci od bramy głównej do
mogił Powstańców Warszawskich. Uhonorowanie mogił insygnium „Ojczyzna Swemu Obrońcy” w
rocznicę Rzezi Woli (Cmentarz Św. Wawrzyńca, Bujwida 5); spotkamy się przy grobach:
Podpułkownika Lesława Węgrzynowskiego, uczestnika wojny polsko-bolszewickiej, żołnierza
Września 1939. Członka Rady Pomocy Żydom „Żegota”. W Powstaniu m.in. lekarz naczelny
Obwodu „Radwan”.
Kamila Giżyckiego, pisarza i podróżnika, żołnierza ZWZ-AK. W Powstaniu w Komendzie Głównej
AK.
Krystyny Ostańkowicz, żołnierza Armii Krajowej, uczestniczki Powstania.
Romana Kłoczkowskiego, uczestnika wojny polsko-bolszewickiej, żołnierza Września 1939, major
służby stałej lotnictwa. W Powstaniu Komendant 1. Rejonu „Marianowo-Brzozów”.
6 sierpnia 2024, godz. 18.00 – prelekcja z cyklu „Polacy w Breslau” cz. 9: „Z powstańczej
Warszawy do wojennego Wrocławia”, kamieniczka „Małgosia” (TMW, Rynek Wrocław);
14/21 września 2024 – II Rowerowy Rajd Pamięci Ofiar Niemieckich Obozów na Dolnym Śląsku –
cywilna ludność powstańczej Warszawy w Breslau;
24–26 września 2024, Milicz – prelekcje dla uczniów, dotyczące udziału dzieci w Powstaniu
Warszawskim,
wrzesień/październik, Przystanek Historia Brzeg/Legnica – obraz Powstania Warszawskiego w
obiektywach BIP z wykorzystaniem gry „Warsaw Rising”;
wrzesień/październik/listopad, Wrocław – „Wrocławski znicz pamięci – powstańcy warszawscy i
cywilni mieszkańcy Warszawy” – spacery po wrocławskich cmentarzach;
wrzesień/paździenik/listopad, Wrocław – spacery po osiedlach, na których w czasie wojny istniały
obozy przeznaczone n.in. dla cywilnej ludności powstańczej Warszawy: Rakowiec, Sępolno,
Przedmieście Oławskie, Sołtysowice, Teren WPP ul.Fabryczna;
2 października 2024, Wrocław – odsłonięcie pomnika na Rakowcu (u zbiegu ulic Rakowieckiej i Na
Niskich Łąkach) upamiętniającego cywilnych mieszkańców powstańczej Warszawy osadzonych w
Breslau;
2 października 2024, Wrocław – sadzenie Lasu Pamięci Powstańców Warszawskich. Las zostanie
posadzony w pobliżu miejsca, gdzie znajdował się barak dla więźniów (przede wszystkim
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Powstańców Warszawskich) pracujących przy budowie linii Bartholda (Milicz/okolice);
2 listopada 2024, Wrocław – Msza św. w intencji ofiar pracy przymusowej w Breslau, przy
pomniku ofiar obozu Burgweide OBEN (Pomnik ofiar obozu Burgweide Sołtysowice);
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